ab Innocentio XII. summa honorabatur <sup>Sæc. XVIII.</sup>  
 benevolentia, atque difficillimis nego- A. C. 1714.  
 tiis adhibitis diffensiones in Galliis com-  
 ponere jubebatur. Sub idem ferme  
 tempus exarsit inter Jesuitas diffidium  
 contra P. Thyrsum Gonzalez Societatis  
 Præpositum, quem ob librum contra  
 Probabilistas editum suo amovere offi-  
 cio moliebantur; postquam vero Car-  
 dinalis de Aguirre die vigesima sexta  
 Aprilis Anno 1693. datis Roma ad Hi-  
 spaniæ Regem literis (\*) Patrem Ca-  
 neda Castellaniæ Provinciæ Procurato-  
 rem, acerrimum præfati Generalis ho-  
 stem in Hispaniam revocari petiit, &  
 Rex die octava Julii eodem anno Duci  
 de Medinacæli (\*\*\*) præcepit, ut hoc  
 negotium summi Pontificis judicio re-  
 mittat, eumque roget, quatenus Regis  
 nomine hunc Generalem adeo bene me-  
 ritum, & Regii patrocinii dignissimum  
 defenderet; pariter præfato Duci in-  
 junxit, ut Neapolis, Siciliæ, & Sar-  
 dinia Pro - Regibus, necnon Medio-  
 lanensi aliisque Gubernatoribus præci-  
 piat, quatenus ipsi harum Provincia-  
 rum Jesuitis Romam profecturis Re-  
 U u 4 giam

(\*) Hæ literæ asservantur Pistoia in Bi-  
 bliotheca Cardinalis Esbronii.

(\*\*) Habetur Regis epistola in Monasterio  
 ad S. Sabinam inter MS. Cardinalis Ferrarii.

Sæc. XVIII. A. C. 1714. giam hac super re voluntatem intime inculcent: hujus dissensionis flamma jam in apertum erumpente idem Pontifex ad Regis votum hoc negotium Cardinalium quorundam discussioni commisit, ac potissimum Carpinei opera ad reconciliandos animos usus est. Postea idem Cardinalis in Sabinensem Episcopum nominatus, atque in Sacræ Congregationis Episcoporum & Rituum Præfectum, pluriumque aliarum Congregationum Consultorem electus, quartis etiam comitiis, in quibus fors in Clementem XI. ceciderat, interfuit, a quo tanti habitus est, ut in Pontificis Palatio habitare jussus, omnium arcanorum conscius in emendandis Regularium moribus egregiam Pontifici navaret operam: Maximi etiam ponderis erat Carpinei consilium in componendis dissidiis inter Papam & Josephum I. Imperatorem, necnon in gravissimo negotio de Carolo Austriaco in Hispaniæ Regem agnoscendo: Indignationem tamen Galliarum Regis incurrebat, qui eum Præfectura spoliari a Pontifice petiit, eo quod Patris du Bûc, qui Gallicanarum libertatum abusus impugnabat, librum approbasset. Tandem vero hoc anno ob assiduos labores & studia viribus fractus, omnia sua munera, in quibus gerendis nihil officii, nihil diligentia